SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

PORTARIA SUSEP/DIR1 Nº 25, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DA DIRETORIA TÉCNICA 1 DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS
PRIVADOS - Susep, no uso da competência delegada pela Superintendente da Susep,
por meio da portaria nº 7.346, de 25 de abril de 2019, tendo em vista o disposto na
alínea "a" do artigo 36, combinado com o artigo 77 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de
novembro de 1966, e o que consta do processo Susep nº 15414.612406/2020-05,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar as seguintes deliberações tomadas pelos acionistas

de BRADESCO SEGUROS S.A., CNPJ nº 33.055.146/0001-93, com sede na cidade de
Barueri - SP, na assembleia geral extraordinária realizada em 31 de julho de 2020:

I -  cisão parcial do patrimônio líquido da sociedade, com versão da parcela
cindida para a acionista BRADSEG PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ nº 02.863.655/0001-
19, com sede na cidade de Osasco - SP, nos termos do instrumento de protocolo e
justificação firmado em 30 de julho de 2020;

II -  redução do capital social de BRADESCO SEGUROS S.A. em R$
8.636.531.505,49, diminuindo-o para R$ 303.567.760,84, dividido em 774.414 ações
ordinárias, nominativas-escriturais e sem valor nominal; e

III - reforma e consolidação do estatuto social de BRADESCO SEGUROS S.A..
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por DANILO MACEDO MOURA
(MATRÍCULA 3156761), Diretor, em 23/11/2020, às 16:31, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. artigos 369, 405 e 425
da lei nº 13.105/2015 c/c Decreto nº 8.539/2015 e Instruções Susep 78 e
79 de 04/04/2016 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.susep.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0854515 e o código CRC ACEB9F81.

Referência: Processo nº 15414.612406/2020-05 SEI nº 0854515

PORTARIA 25 (0854515)         SEI 15414.612406/2020-05 / pg. 1

	PORTARIA 25 (0854515)